

## اتحادیه اروپا ۲۵ میلیون یورو برای بازسازی مکان‌های آموزشی به افغانستان کمک کرد



یونیسف یا صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل اعلام کرده که اتحادیه اروپا ۲۵ میلیون یورو برای بازسازی و ترمیم مکان‌های آموزشی در افغانستان، کمک کرده است. این سازمان روز چهارشنبه ۱۵ قوس، با نشر اعلامیه‌ای گفته که از این پول در بخش زیرساخت مکتب‌ها، بازسازی صنف‌های آموزشی، مواد آموزشی و ارایه آموزش برای آموزگاران صنف‌های ابتدایی در سراسر افغانستان، به مصرف خواهد رسید. بر بنیاد اعلامیه، با این مقدار پول، ۳۸۵ مکتب بازسازی خواهد شد. یونیسف افزوده که "حدود نیمی از کودکان در افغانستان در مکتب نیستند، و برای آنهایی که در مکتب هستند، کیفیت یادگیری در میان پایین‌ترین‌ها در جهان است." منبع: خبرگزاری جمهور



## کمیته ناروی یک شفاخانهی ویژه زنان را در ننگرهار ساخت

مسوولان کمیته ناروی برای افغانستان اعلام کرده که یک شفاخانهی ویژه زنان را در ولایت ننگرهار ساخته است. این کمیته روز چهارشنبه (۱۵ قوس) گفته که به هزینه ۱.۵ میلیون دالر امریکایی یک شفاخانه ویژه را برای زنان ساخته است. مسوولان این کمیته گفته

## اداره ی امر به معروف و نهی از منکر: تلفن های همراه و خانه های مردم را چک نکنید



مسوولان در اداره امر به معروف و نهی از منکر می گویند اداره به گونه نرمی در سطح شهر در خدمت مردم بوده که به محتسبین این اداره تاکید شده که تلفن های همراه و خانه های مردم را چک نکنند. شیخ عزیز الرحمان مهاجر، رئیس اداره امر به معروف و نهی از منکر ولایت هرات می گوید که مایل، کامپیوتر و خانه جز حریم شخصی افراد است و به محتسبین گفته شده که آنان حق دست درازی به آن ندارند. به نقل از آژانس اطلاعاتی باختر در هرات: رئیس امر به معروف و نهی از منکر هرات می گوید که در جلسات هفته وار همچنان تاکید می شود که در مقابل منکر تجسس و تفتیش صورت نگیرد. رئیس اداره امر به معروف و نهی از منکر هرات در ادامه از نبود کارمند زن در اداره شان سخن زده و می گوید که در صورت مشاهده منکر توسط زنان، محارم شان به این ریاست خواسته می شوند. گفتنی است که بر اساس آمار ریاست امر به معروف و نهی از منکر هرات ۸۵ درصد از منکرات از بین رفته است.

## صدها پناهجوی افغان از پاکستان به کانادا منتقل شدند



اداره مهاجرت کانادا از انتقال صدها پناهجوی افغان از پاکستان به این کشور خبر داده و اعلام کرده است که این کشور ۳۳۳ پناهجوی افغان را از پاکستان تخلیه کرده است. مارک میلر؛ وزیر مهاجرت کانادا اعلام کرده است که این افراد از طریق یک هواپیمای «چارت» صبح امروز پنجشنبه، ۱۶ قوس از پاکستان به شهر وینیپگ کانادا رسیده‌اند. این افراد قرار است در ۳۳ محل در سرتاسر کانادا

به شمول شهرهای ادمونتون، اتاوا و تورنتو جابه‌جا شوند. این در حالی است که صدها تن از شهروندان افغانستان که پس از تسلط طالبان به پاکستان رفتند تا به پرونده‌های مهاجرت‌شان رسیدگی شود، تاکنون در انتظار تخلیه از سوی کشورهای مهاجرپذیر از جمله کانادا به سر می‌برند. هر چند پیش از این پناهجویان منتظر در پاکستان با چالش‌های زیادی مواجه بودند. منبع: خبرگزاری افق



## طالبان: آبادی افغانستان را در تخریب کشورهای همسایه نمی‌خواهیم

این کشور کمک شده در جیب چند فرد رفته است و هم‌چنین در زمان اشغال پنج میلیون تن افغان معتاد به مواد مخدر شدند. او افزوده که امارت طالبان آبادی افغانستان را در تخریب کشورهای همسایه‌اش نمی‌خواهد و از آنان نیز این تقاضا را دارد. وی از کشورهای همسایه افغانستان خواست که آبادی‌شان را در تخریب افغانستان نخواهند. منبع: خبرگزاری جمهور

معاون اداری طالبان می‌گوید که امارت این گروه آبادی افغانستان را در تخریب کشورهای همسایه نمی‌خواهد. مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری در نشست آکادمی علوم تحت کنترل این گروه گفته که امارت طالبان آبادی افغانستان را در تخریب کشورهای همسایه نمی‌خواهد. او گفته که با اشغال ۲۰ ساله امریکا افغانستان سخت متضرر شده است پول‌هایی که به

## مهاجرانی که از پاکستان اخراج می‌شوند با خطر جدی نقض حقوق بشر مواجه‌اند



کارشناسان سازمان ملل متحد می‌گویند که مهاجران اخراج شده از پاکستان با خطر جدی نقض حقوق بشری در افغانستان مواجه هستند. آنان، روز چهارشنبه ۱۵ قوس، با نشر اعلامیه‌ای مشترک گفته‌اند که اخراج شهروندان افغانستان از پاکستان، از جمله زنان و دختران، اقلیت‌های مذهبی و قومی، مقام‌های دولتی سابق، افراد دارای معلولیت و افراد مسن تحت تأثیر قرار می‌گیرند. در اعلامیه آنان آمده که دولت پاکستان برای بازگرداندن شهروندان خارجی، آسیب‌ها و خطرات جبران‌ناپذیری که ممکن است شهروندان افغانستان پس از بازگشت با آن مواجه شوند را در نظر نمی‌گیرد. اعلامیه افزوده، زنان و دخترانی که به افغانستان اخراج می‌شوند، در معرض خطر ازدواج زبرسن و اجباری، قاچاق انسان و محرومیت از حقوق تحصیل، کار و آزادی قرار می‌گیرند. کارشناسان سازمان ملل همچنین نسبت به موارد بازداشت خودسرانه شهروندان افغانستان در پاکستان، از جمله کودکان ابراز نگرانی کرده و هشدار داده‌اند که نباید بین حضور پناهندگان و مهاجران و خطرات تروریسم پیوندهای بدون مدرک ایجاد کرد. آنان تأکید کرده‌اند که "تنظیم مهاجرت تابع قوانین بین‌المللی، از جمله اصل عدم بازگشت و عدم تبعیض است." به گفته آنان، حمایت از پناهجویان باید تضمین شود، از جمله دسترسی مؤثر برای آنان به حق پناهندگی بدون تبعیض و توجه به اسنادی که دارند. آنان همچنین از جامعه جهانی خواسته‌اند تا از پاکستان به عنوان میزبان مهاجران افغانستان حمایت کند. این در حالی است که دولت پاکستان اخیراً خلاف تمامی قوانین بین‌المللی اخراج مهاجران افغانستان از آن کشور را تشدید کرده‌است. منبع: خبرگزاری جمهور



## ایتالیا از ابر پروژه «کمر بند و جاده» چین خارج

می‌شود



بربنیاد گزارش‌ها ایتالیا رسماً به چین اطلاع داده که از طرح کمر بند و جاده این کشور خارج می‌شود. حکومت ایتالیا گفته است که خروج از این طرح به روابط ایتالیا و چین آسیبی نخواهد زد. در همین حال، گفته می‌شود که تصمیم تازه ایتالیا در آستانه اجلاس میان رییس کمیسیون اروپا، اورزولا فون در لاین و رییس جمهور چین امروز پنج‌شنبه، ۱۶ قوس اعلام می‌شود. دولت ایتالیا تأیید کرده است که از ابتکار عمل چین تحت عنوان «کمر بند و جاده» خارج می‌شود. دولت جورجیا ملونی؛ نخست وزیر ایتالیا، یکن را از پایان مشارکت کشورش در برنامه «بی‌آری» پیش از ضرب‌الاجل پایان سال آگاه کرده است. این یکی از بلندپروازانه‌ترین برنامه‌های تجاری و پروژه‌های عمرانی چین است و ایتالیا تنها کشور عمده غربی بود که در سال ۲۰۱۹ به آن پیوست. اقدام ایتالیا در آن زمان با انتقاد شدید آمریکا و سایر کشورها روبه‌رو شد. «کمر بند و جاده» که در سال ۲۰۱۳ از سوی شی جین‌پینگ؛ رییس جمهور چین، معرفی شد قصد سرمایه‌گذاری‌هایی به ارزش تخمینی یک تریلیون دلار در سراسر آسیا و اروپا را دارد. این پروژه شامل خطوط آهن جدید و نوسازی خطوط آهن و بنادر موجود با هدف اتصال چین به اروپا و سایر بخش‌های آسیاست.

اما این برنامه از همان ابتدا هدف انتقاد آمریکا بوده است که آن را از نمونه‌های بارز «دیپلماسی تله بدهی» توصیف می‌کند. ایتالیا بزرگ‌ترین کشور در میان ۱۸ عضو اتحادیه اروپا به خصوص در شرق و جنوب این قاره بود که در این برنامه مشارکت می‌کرد. عضویت این کشور در «بی‌آری» قرار بود در ماه مارچ امسال خودبه‌خود تمدید شود، مگر آنکه ایتالیا تا پایان سال چین را از خروج از آن مطلع کند. خانم ملونی قبلاً تصمیم دولت سابق برای پیوستن به این برنامه را «یک اشتباه جدی» توصیف کرده و اشاره کرده بود که به خروج از آن گرایش دارد. اما دولت او تأکید کرد که علیرغم این تصمیم قصد دارد روابط خوب با چین را حفظ کند. فقط کسری از ۲۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در ایتالیا که آقای شی قول آن را در سال ۲۰۱۹ داده بود عملی شده است. صادرات ایتالیا به چین سال پیش ۱۶.۴ میلیارد یورو بود؛ رقمی که در سال ۲۰۱۹ حدود ۱۳ میلیارد یورو بود. در مقایسه صادرات چین به ایتالیا در همین دوره از ۳۱.۷ میلیارد یورو به ۵۷.۵ میلیارد یورو افزایش یافت. تصمیم تازه ایتالیا در آستانه اجلاس میان رییس کمیسیون اروپا، اورزولا فون در لاین و آقای شی امروز اعلام می‌شود. منبع: خبرگزاری افق

## عبدالسلام حنفی: افغانستان عضویت هیچ ائتلاف نظامی را دریافت نخواهد کرد



اکادمی علوم افغانستان، روز چهارشنبه، ۱۵ قوس، نشست را پیرامون سیاست خارجی افغانستان در این اکادمی برگزار کرد. عبدالسلام حنفی، معاون اداری ریاست‌الوزرای امارت اسلامی، در این نشست می‌گوید که بی‌طرفی افغانستان به عنوان یک مکانیزم برای تأمین صلح و ثبات در کشور و جلوگیری از رشد منازعات منطقه‌ای، ضروری است. معاون اداری ریاست‌الوزرای امارت اسلامی، می‌افزاید که افغانستان یک کشور مستقل و بی‌طرف باقی بماند و عضویت هیچ ائتلاف نظامی را دریافت نخواهد کرد. او، تأکید می‌کند که امارت اسلامی می‌خواهد با کشورهای همسایه و قدرت‌های بزرگ جهان تعامل مثبت داشته باشد. عبدالسلام حنفی، می‌گوید: «امارت اسلامی می‌خواهد که افغانستان یک کشور مستقل باقی بماند و عضو هیچ ائتلاف نشود و همیشه بی‌طرفی خود را حفظ کند و با همه کشورها تعامل خوب می‌داشته باشد و از کشورها نیز می‌خواهد که در امور داخلی افغانستان مداخله نکنند.» در همین حال، سرپرست وزارت امور خارجه، نیز در یک بیانیه بر بی‌طرفی و توازن در سیاست خارجی تأکید می‌کند و می‌گوید

که سیاست خارجی افغانستان بیش‌تر اقتصادمحور است. محب‌الله وثیق، رییس دفتر سرپرست وزارت امور خارجه، در این باره می‌گوید: «سیاست خارجی افغانستان بر اساس ارزش‌های معنوی و منافع ملی ساخته شده است و بر بی‌طرفی، توازن و اقتصادمحور بودن تأکید می‌کند. به هیچ کسی اجازه نمی‌دهد که خاک افغانستان کشورهای دیگر را تهدید کند و نیز به کشورهای دیگر اجازه نمی‌دهد که به امنیت افغانستان تهدید باشند.» افزون بر این، شماری از اشتراک‌کنندگان این نشست، برگزاری این گونه نشست‌ها را برای شناسایی چالش‌های سیاست خارجی مؤثر می‌دانند و بر پیدا کردن راه‌های حل در سیاست خارجی تأکید می‌کنند. لطف‌الله خیرخواه، معین علمی وزارت تحصیلات عالی، می‌گوید: «باید چالش‌های سیاست خارجی بر ملا شود و برای راه‌های حل چالش‌های سیاست خارجی پیشنهادهایی صورت بگیرد و مقاله‌هایی که در این مورد نشر می‌شود، باید به گونه‌ی گسترده نشر شود.» گفتنی است که امارت اسلامی پیش از این گفته بود که کار روی تدوین سیاست خارجی حکومت سرپرست جریان دارد. منبع: سلام وطن‌دار

## برنامه جهانی غذا به بیش از ۱۵ هزار خانواده نیازمند در غور و پکتیکا کمک توزیع کرد



مقام‌های محلی طالبان در غور و پکتیکا از توزیع کمک به ۱۵ هزار و ۳۱۸ خانواده نیازمند در این ولایت‌ها خبر داده‌اند. دفتر مطبوعاتی والی طالبان در غور روز چهارشنبه، ۱۵ قوس، گفته که به ۱۲ هزار و ۹۸۸ خانواده نیازمند در ولسوالی پسابند این ولایت از سوی برنامه جهانی غذا در همکاری تکنیکی موسسه (CRDSA) مواد خوراکی توزیع شده است. گفته شده که مواد کمک شده شامل آرد، روغن، دال نخود، نمک و غذایی مقوی برای اطفال بوده است. از سوی دیگر، ریاست احیاء و انکشاف دهات طالبان در پکتیکا روز چهارشنبه، ۱۵ قوس، با نشر خبرنامه‌ای گفته که به یک‌هزار و ۳۳۰ خانواده نیازمند در ولسوالی سروبی این ولایت، از سوی سازمان جهانی غذا مواد غذایی توزیع شده است. این در حالی است که پیش از این نیز برنامه جهانی غذا به ده‌ها خانواده در ولایت غور مواد خوراکی توزیع کرده است.

منبع: هشت صبح

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## وزیر مهاجرت انگلیس استعفا داد



آقای جنریک که از کمپاین رهبری آقای سوناک حمایت کرده گفت که مصوبه اضطراری «آخرین فرصت» برای اثبات این موضوع است که دولت «هرچه لازم باشد» برای متوقف کردن عبور قایق‌های کوچک انجام خواهد داد. از دست دادن این وزیر که زمانی متحد آقای سوناک بود ضربه‌ای به نخست وزیر است. آن هم در هفته‌ای که دولت سعی کرده در زمینه مهاجرت موضعی تهاجمی در پیش گیرد. ایوت کوپر، وزیر دولت سایه از حزب کارگر، گفت: «این نشانه هرج و مرج کامل در حزب محافظه‌کار و سقوط کامل رهبری ریشی سوناک است که حتی در زمانی که برای اعلام طرح رواندای خود در مجلس عوام است، وزیر او استعفا می‌کند چون فکر نمی‌کند که نتیجه خواهد داد.» دولت بریتانیا پیشتر در روز چهارشنبه پیش‌نویس لایحه رواندا را منتشر کرد. بر اساس پیش‌نویس این لایحه که قرار است به زودی در مجلس عوام به رای گذاشته شود، رواندا کشوری «امن» شناخته شده است. ریشی سوناک در اکس گفت که با این لایحه «مرزهای مان را کنترل می‌کنیم و کسانی که این سفر پرخطر را در دریای منش می‌کنند از این کار منصرف کنیم و به چالش‌های حقوقی مستمری که دادگاه‌های ما را پر کرده خاتمه می‌دهیم.» او همچنین گفته: «پارلمان باید تصمیم بگیرد که چه کسی به این کشور بیاید نه باندهای قاچاقچی.» هدف از این لایحه این است که قانون حقوق بشر بریتانیا و «هر نوع قید یا قانون داخلی یا تفسیر دادگاه یا محکمه از قوانین بین‌المللی» مانع فرستادن پناهجویان به یک کشور دیگر نشود. قانون «مهاجرت غیرقانونی» دولت بریتانیا از ابتدا با انتقاد جدی سازمان ملل و نهادهای حقوق بشری روبه‌رو شد. بر اساس آن، کسانی که با قایق‌های کوچک از دریای منش وارد بریتانیا می‌شوند طبق قرارداد دولت بریتانیا با رواندا، برای رسیدگی به درخواست پناهندگی‌شان به آن کشور منتقل می‌شوند.

رابرت جنریک، وزیر مهاجرت انگلیس، به دلیل عدم پیشبرد طرح اخراج پناهجویان به رواندا از سوی دولت این کشور، از سمت‌اش استعفا داد. رابرت جنریک، وزیر مهاجرت انگلیس با این استدلال که مصوبه اضطراری رواندا که دولت معرفی کرده، «قوت لازم را ندارد» استعفا خود را اعلام کرده است. او گفته که برای پایان چالش‌های «بی‌پایان حقوقی که خطر فلج کردن این طرح را در بر دارد» باید تدابیر شدیدتری اعمال کرد. در همین حال، دولت بریتانیا گفته که این لایحه که پیش‌تر رونمایی شد، روشن می‌کند که رواندا کشوری امن برای پناهجویان است. اما این لایحه برخی از خواسته‌های جناح راست حزب محافظه‌کار را تأمین نمی‌کند. آقای جنریک در استعفانامه خود به ریشی سوناک گفته که نخست وزیر در مورد این مصوبه اضطراری «به طرف موضع من حرکت کرده است.» او گفت: «با این حال من قادر نیستم مصوبه پیشنهادی جاری را در مجلس عوام به کرسی بنشانم، چون باور ندارم که بهترین بخت موفقیت را در اختیار ما می‌گذارد.» آقای جنریک افزوده که این لایحه «پیروزی امید بر تجربه است.» نخست وزیر بریتانیا در واکنش استعفا را «مایوس‌کننده» و «مبتنی بر یک سوء تفاهم بنیادی از مساله» توصیف کرد. او گفته: «اگر دادگاه‌ها را از این فرآیند حذف کنیم، باعث فروپاشی کل این طرح خواهیم شد.» او همچنین افزوده: «دولت رواندا روشن کرده که اگر طرح بریتانیا بر مصوبه‌ای استوار باشد که ناقض تعهدات بین‌المللی ما قلمداد شود، آن را نخواهد پذیرفت.» برنامه گسیل برخی از پناهجویان به رواندا با هدف متصرف کردن مهاجران از عبور از کانال منش - میان فرانسه و بریتانیا - با قایق‌های کوچک تنظیم شده است. اما این طرح به دلیل چالش‌های مکرر حقوقی عقب افتاده است و تاکنون هیچ پناهجویی از بریتانیا به این کشور شرق آفریقا فرستاده نشده است.